Договор

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

г. Калуга                                                                                                 «_____ »  ____________  20___г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 37 «Веселые

нотки» города Калуги, осуществляющее образовательную деятельность на основании

лицензии,  серия 40Л01 № 0001029 от 11.03.2015 г., выданной министерством образования  и

науки  Калужской области на срок – бессрочно, в лице заведующего Красновой Натальи

Валерьевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с

одной стороны, и родители (законные представители)

_________________________________________________________________________________,

именуем___ в дальнейшем "Заказчик", действующие в интересах несовершеннолетнего

_________________________________________________________________________________,
      (Ф.И.О ребенка, дата рождения),

проживающего по адресу ___________________________________________________________
                                                                                                  (адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора является оказание Исполнителем платной дополнительной

образовательной услуги по образовательной программе

______________________________________________________________________________

                                                          ( наименование платной услуги)

Заказчику за рамками образовательной деятельности

2. Обязанности сторон:

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1

настоящего договора.

2.1.2. Обеспечить для проведения услуг помещение, соответствующее санитарным и

гигиеническим требованиям, а также  оснащение, соответствующее обязательным нормам и

правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.1.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к

личности ребенка, оберегать его от всех форм физического и психического насилия,

обеспечить условия для укрепления нравственного, физического и психического развития,

эмоционального благополучия воспитанника с учетом его индивидуальных особенностей.

2.1.4. Сохранить место за ребенком в случае его болезни, санаторно-курортного лечения,

карантина, отпуска и временного отсутствия родителя (законного представителя)  по

уважительным причинам.

2.1.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания воспитаннику дополнительных

образовательных услуг вследствие его индивидуальных особенностей.

2.1.6. Соблюдать условия настоящего Договора.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги.

2.2.2. Информировать Исполнителя о предстоящем отсутствии ребенка.

2.2.3. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к

поведению обучающего или его отношению к получению дополнительных образовательных

услуг.

2.2.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.

2.2.5. В случае выявления заболевания обучающегося (по заключению учреждений

здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить его от занятий и

принять меры по его выздоровлению.

2.2.6. Обеспечить посещение обучающимся занятий согласно  расписанию.

2.2.7. Соблюдать условия настоящего Договора.

3. Права сторон:

3.1. Исполнитель вправе: .

3.1.1. Запрашивать у Заказчика медицинскую справку об отсутствии противопоказаний для

посещения детского коллектива.

3.1.2. Расторгнуть с Заказчиком договор досрочно, если Заказчик допускает нарушения,

предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие

Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

3.2. Заказчик вправе:

3.2.1.. Заслушивать отчеты о работе с ребенком и его поведении на занятиях.

3.2.2. Требовать предоставления информации по вопросам, касающихся организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных настоящим договором.

3.2.3. Требовать выполнения условий настоящего договора.

3.2.4. Расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке при условии

уведомления об этом Исполнителя за 14 дней.

 4. Оплата услуг

4.1. Заказчик оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в размере

___________________ за месяц (согласно расчёту: 4 дней посещения стоимостью

___________за 1 день посещения (4 занятий по _______ минут)).

4.2. Оплата производится не позднее 10 числа следующего месяца путем перевода денежных

средств на расчетный счет Исполнителя.

4.3. В случае отсутствия ребенка на занятиях по причине болезни (при наличии

медицинского документа, подтверждающего факт болезни), производится перерасчет

стоимости оплаты услуги. В случае пропуска занятий без уважительной причины, оплата

производится в полном объеме.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по  соглашению сторон. По инициативе

одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным

действующим законодательством

5.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора  при систематическом

нарушении обучающимся прав и законных интересов других обучающихся и работников

Исполнителя, расписания занятий или при создании им условий, препятствующих

нормальному осуществлению образовательного процесса.

5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки

оплаты услуг по настоящему договору дважды, либо неоднократно нарушает иные

обязательства пункта 2 настоящего договора, что явно затрудняет исполнение обязательств

Исполнителем.

5.5. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем

Заказчика об отказе от исполнения договора.

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему договору.

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную гражданским

законодательством и законодательством о защите прав потребителей  на условиях,

установленных этим законодательством.

6.2. Заказчик при обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том числе

оказания ее не в полном объеме, предусмотренном дополнительными образовательными

программами, вправе по выбору потребовать:

 безвозмездного оказания образовательной услуги;

 соразмерного уменьшения стоимости оказанной платной образовательной услуги;

 возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказания платной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

7. Разрешение споров

7.1. Споры и разногласия, связанные с распространением настоящего договора, разрешаются

путем переговоров между сторонами. Если переговоры сторон не привели к разрешению

споров и разногласий, то споры и разногласия рассматриваются в судебном порядке.

8. Срок действия договора и иные условия
8.1. Сроки выполнения работ по настоящему договору с  _______________ по _____________

8.2. Настоящий договор вступает в силу с _______________и действует до полного

исполнения сторонами своих обязательств по договору, но не позднее __________________.

8.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один

экземпляр договора находится у Исполнителя, другой - у Заказчика.

9. Адреса и реквизиты сторон

МБДОУ № 37 «Веселые нотки» г. Калуги

Адрес: 248018, г. Калуга, ул. Чехова, д.9

Тел.: (4842) 73-44-08

ИНН 4026008675

КПП 402901001

БИК 042908001

р/с 40701810700003000001

Отделение Калуга, г. Калуга

Заведующий  ____________ Краснова Н.В.

МП

Заказчик

Паспорт ________________________________

Выдан  _________________________________

________________________________________

Дата выдачи _____________________________

Адрес регистрации: _______________________

_________________________________________

Подпись_______________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-05-11T16:40:47+0500